
 

 

 

 

 

 

 

SIN RIESGO: LISTA VERDE

Datos Generales
Titular(es): GEREMIAS ISAC ALIAGA CHAMORRO
Título Habilitante: 25-UCA-PAB/PER-FMP-2022-005
Modalidad de Aprovechamiento: Permisos Forestales - Predio Privado
Ubicación: UCAYALI / PADRE ABAD / IRAZOLA
Plan de Manejo Forestal: Declaración de Manejo
Res. de Aprobación del Plan: RESOLUCION DIRECTORAL N° 022-2022-GRU-GGR-GERFFS-

SOFFS-PA
Inicio y fin de vigencia del Plan: 16/06/2022 - 16/06/2024
Zafra: 2022-2024
Volumen del Plan(m3): 1081.71
Consultor/Regente que suscribió
el plan:
Consultor/Regente que
implementa el plan de manejo:

Estado actual del título habilitante
Caducado: No
Medidas Cautelares: No

Supervisión y Fiscalización del OSINFOR
Oportunidad de supervisión: Durante el aprovechamiento
Nro Informe de Supervisión: 00349-2023-OSINFOR/08.1.2
Fecha de Supervisión Inicio: 20/11/2023, Término: 24/11/2023
Nro Res. Inicio PAU: 00173-2024-OSINFOR/08.2.1
Nro Res. Término PAU: 00407-2024-OSINFOR/08.2
   Se resuelve: Sanción

   Multa Determinada: 6.952U.I.T.

   DS 007-2021-MIDAGRI MATERIA FORESTAL:  , 18, 10, 21, 11, 26

Estado Actual del Proceso
PAU Concluido

Observaciones: especies forestales que justifican su extracción
N° Especie Parcela

de corta
Volumen aprobado

(m3)
Volumen

movilizado según
reporte de

extracción (m3)

Volumen movilizado
verificado en la

supervisión (m3)

Reporte Actualizado al:02/01/2025



 

 

 

 

1 Calycophyllum spruceanum | Capirona 0 16.53 16.53 4.282

2 Pterocarpus rohrii | Palo sangre 0 134.714 134.613 127.008

3 Aspidosperma parvifolium | Quillobordon 0 9.437 6.513 6.513

4 Copaifera reticulata | Copaiba 0 167.795 164.088 138.02

5 Brosimum parinarioides | Panguana 0 12.165 11.114 7.446

6 Spondias mombin | Ubos 0 6.5 39.188 39.76

7 Virola flexuosa | Cumala negra 0 7.117 7.109 7.109

8 Clarisia racemosa | Mashonaste 0 106.711 99.699 89.933

9 Dipteryx micrantha | Shihuahuaco 0 39.578 11.077 5.69

10 Matisia bicolor | Sapotillo 0 11.22 8.837 8.837

11 Myroxylon balsamum | Estoraque 0 21.4 21.372 14.961

12 Ceiba samauma | Huimba 0 50.353 49.743 45.967

13 Nectandra hihua | Moena negra 0 3.002 1.814 0.905

14 Pouteria reticulata | Quina quina 0 24.803 18.61 13.285

15 Manilkara bidentata | Quinilla 0 13.125 3.349 3.349

16 Terminalia oblonga | Yacushapana 0 44.902 2.296 2.296

17 Caryocar glabrum | Almendro 0 15.587 14.321 14.321

18 Schizolobium amazonicum | Pashaco 0 35.066 28.645 27.213

19 Ormosia coccinea | Huayruro 0 30.981 27.486 25.219

20 Ceiba pentandra | Lupuna 0 125.93 125.198 125.198

21 Eschweilera coriacea | Machimango 0 42.46 29.305 15.121

22 Brosimum lactescens | Manchinga 0 145.085 144.533 127.634

Observaciones: especies forestales incursos en PAU
N° Especies Parcela de

corta
Volumen
aprobado

(m3)

Volumen
movilizado

segun
reporte de
extracción

(m3)

Volumen
movilizado sin
autorización

(m3)

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

del volumen
movilizado

% del volumen
movilizado sin

autorización con
relación al total

del volumen
aprobado

1 Brosimum lactescens | Manchinga PC 01 145.085 144.533 16.494 11,4% 11,4%

2 Calycophyllum spruceanum |
Capirona

PC 01 16.53 16.53 8.076 48,9% 48,9%

3 Clarisia racemosa | Mashonaste PC 01 106.711 99.699 13.73 13,8% 12,9%

4 Copaifera reticulata | Copaiba PC 01 167.795 164.088 25.502 15,5% 15,2%

5 Eschweilera coriacea | Machimango PC 01 42.46 29.305 4.284 14,6% 10,1%

6 Hesperomeles ferruginea | Manzano PC 01 6.875 6.868 6.868 100% 99,9%

7 Matisia bicolor | Sapotillo PC 01 11.22 11.077 5.387 48,6% 48%

8 Myroxylon balsamum | Estoraque PC 01 21.4 21.372 6.411 30% 30%

9 Nectandra hihua | Moena negra PC 01 3.002 1.814 0.905 49,9% 30,1%

10 Ocotea bofo | Moena rosada PC 01 4.193 3.939 3.939 100% 93,9%

11 Ormosia coccinea | Huayruro PC 01 30.981 27.486 2.267 8,2% 7,3%

12 Pouteria reticulata | Quina quina PC 01 24.803 18.61 5.325 28,6% 21,5%

13 Pterocarpus rohrii | Palo sangre PC 01 134.714 134.613 7.605 5,6% 5,6%

14 Terminalia oblonga | Yacushapana PC 01 44.902 8.837 16.199 183,3% 36,1%

Fuente: Resolución N° 00407-2024-OSINFOR/08.2

*Balance de extracción de fecha: 27/11/2023

Fecha de Ingreso al Observatorio: 04/01/2024
Fecha y hora de Consulta: 3/01/2025 16:34:55

Reporte Actualizado al:02/01/2025



Inciso Descripción

DS 007-2021-MIDAGRI MATERIA
FORESTAL Inciso 10

Talar, extraer y/o aprovechar recursos forestales no autorizados en el área del título habilitante, cuando sea
imputable al administrado en su condición de titular del título habilitante.

DS 007-2021-MIDAGRI MATERIA
FORESTAL Inciso 11

No tener libro de operaciones o no registrar la información en dicho libro, de acuerdo a las disposiciones
establecidas.

DS 007-2021-MIDAGRI MATERIA
FORESTAL Inciso 18

Realizar actividades con fines agropecuarios en tierras de capacidad de uso mayor forestal o de protección.

DS 007-2021-MIDAGRI MATERIA
FORESTAL Inciso 21

Talar, extraer y/o aprovechar recursos forestales, sin autorización, en su condición o no de titular del título
habilitante, a excepción de los aprovechados por subsistencia.

DS 007-2021-MIDAGRI MATERIA
FORESTAL Inciso 26

Utilizar indebidamente o facilitar la guía de transporte forestal, así como la documentación otorgada o
aprobada por la autoridad competente, para amparar la extracción, transporte, transformación,
almacenamiento o comercialización de los especímenes, productos o sub productos forestales obtenidos
ilegalmente.

Reporte Actualizado al:02/01/2025


